
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
( Città Metropolitana di Napoli) 

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
N. 109 del 13/06/2019                      

OGGETTO: Approvazione protocollo d’intesa tra il Comune di Marigliano e l’Associazione 
Culturale Terre di Campania.  ESEGUIBILE 
 

 L’anno 2019 , il giorno Tredici del  mese di Giugno alle ore 18,15 nella sala delle adunanze della casa 

Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   SINDACO avv. Antonio 

Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

LO SAPIO ALFONSO – Vice 

Sindaco 

X 

 

 

ALIPERTI ROSA X  

COPPOLA RAFFAELE X  

DE ROSA ASSUNTA    X  

PERNA VERONICA     X 

RICCI  NICOLA X  

 Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott .Tommaso De Girolamo ,  con 

le funzioni di cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, avv. Antonio Carpino,  constatato  che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 
LA GIUNTA COMUNALE 

Letta l’allegata proposta prot. n.10586 del 13/06/2019  ; 

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 
DELIBERA 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma 

parte integrante e sostanziale della presente; 

 Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 

comma 4 del TUEL 267/00. 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Antonio Carpino            F. TO     dott. Tommaso De Girolamo  

 

Per  copia conforme all’originale 

Marigliano14/06/2019    

F.to IL RESPONSABILE SETTORE II       

I.D. Angelo Buonincontri 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  II , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal  

     14/06/2019_____ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.)   

• E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,   14/06/2019__  

f.to Il messo comunale     F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE          

                        I.D. Angelo Buonincontri 

 _________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________    
IL RESPONSABILE SETTORE II  

 I.D. Angelo Buonincontri 

COMUNE DI MARIGLIANO 



Citta’ Metropolitana di Napoli 
 

 

 

 
prot.10586  del 13/06/2019 
 
OGGETTO: Approvazione protocollo d’intesa tra il Comune di Marigliano e l’Associazione 
Culturale Terre di Campania.  
 
 
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  favorevole per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 

 
                                                                                                                                                       

 
                                                                              f.to      IL    RESPONSABILE SETTORE II 

   
I.D. Angelo Buonincontri 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oggetto: Approvazione protocollo d’intesa tra il Comune di Marigliano e l’Associazione Culturale 
Terre di Campania.  

Il Sindaco 
 Premesso che: 
  la promozione del patrimonio culturale, turistico ed enogastronomico, del territorio 
costituisce un obiettivo primario della pubblica Amministrazione, che si realizza anche mediante 
la ricerca di strumenti e modalità di collaborazione  tra Enti ed Associazioni;   
 per la realizzazione di iniziative di più ampio respiro, stante le limitate risorse disponibili, è 
necessario attivare canali di finanziamento a vari livelli; 
 Considerato che l’Associazione culturale Terre di Campania ha proposto a questo Ente  
la sottoscrizione di un protocollo d’intesa per la realizzazione della sesta Edizione del premio 
Terre di Campania, al fine di poter accedere a fonti di finanziamento mediante la partecipazione a 
bandi regionali, nazionali ed europei;  
 Dato atto che: 
 tra le finalità istituzionali del Comune di Marigliano rientra l’attivazione di opportune forme 
di collaborazione con gli organismi che concorrono alla programmazione e all’attuazione di 
interventi di sviluppo del territorio, in ogni suo aspetto;  
 le iniziative oggetto del protocollo d’intesa rientrano nelle attività di carattere istituzionale e 
di valorizzazione culturale, turistica, enogastronomica delle tradizioni e delle personalità del nostro 
territorio; 
 l’Ente si impegna a destinare alla realizzazione di suddetto progetto la quota di 
compartecipazione di € 2.000,00, Iva inclusa, in caso di ammissione al finanziamento a seguito di 
partecipazione a bandi regionali, nazionali e europei;  
 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il D.lgs. 267/2000 
PROPONE DI DELIBERARE 
 
Per le motivazioni e i riferimenti espressi in narrativa, e che qui si intendono integralmente riportati e 
trascritti; 
 
Approvare il protocollo d’intesa tra il Comune di Marigliano e l’Associazione Culturale Terre di 
Campania, allegato al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale; 
Dare atto che, in caso di ammissione al finanziamento del progetto per la realizzazione della 
sesta edizione del premio Terre di Campania,  la quota di compartecipazione del Comune di 
Marigliano, è pari a € 2.000,00 Iva inclusa; 
Demandare al Responsabile II Settore l’adozione degli atti consequenziali;   
Dichiarare la presente deliberazione, per le motivazioni in premessa esposte, immediatamente eseguibile 
ai sensi del’art. 134 comma 4  del D.lgs. 267/2000; 
 

                                                                                                  F.to           Il Sindaco  
Avv. Antonio Carpino 

 


	  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	COGNOME E NOME
	LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco
	 Premesso che:
	  la promozione del patrimonio culturale, turistico ed enogastronomico, del territorio costituisce un obiettivo primario della pubblica Amministrazione, che si realizza anche mediante la ricerca di strumenti e modalità di collaborazione  tra Enti ed Associazioni;  
	PROPONE DI DELIBERARE




